Муниципальное бюджетное учреждение
информационно-методический центр
Верх-Исетского района г. Екатеринбурга
«РАЗВИВАЮЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ»
Лицензия на образовательную деятельность № 13369 от 18.02.2011 г.
620034, Екатеринбург, ул. Бебеля, 122б, тел./факс 367-42-40,  imcro@mail.ru

ПРИКАЗ № 80
от  23.11.2016

О проведении в рамках Фестиваля  «Юные интеллектуалы Екатеринбурга»
районной научно-практической  конференции  обучающихся 5-7-х  классов

С целью создания условий для приобретения опыта открытого представления результатов самостоятельной исследовательской и творческой работы обучающимися 5-7 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Провести районную научно-практическую конференцию (НПК) обучающихся 5 – 7-х  классов образовательных учреждений Верх-Исетского района с 16  января по 10 февраля 2017 года.
2. Образовательным учреждениям представить (в электронном виде на адрес: imcro@mail.ru) заявки на участие обучающихся 5 – 7-х классов в районной НПК (Приложение 1) и работы участников в ИМЦ «Развивающее образование» (ул. Бебеля, 122 Б, ком. 209) до 20.01.2017г.
3. Провести заочный этап районной НПК, экспертную оценку представленных проектов обучающихся с 23.01 -  27.01 2017 г. в МБУ ИМЦ «Развивающее образование» (с 15 часов по графику работы секций).
4. Провести очный этап районного тура НПК в форме защиты исследовательских проектов учащихся 5 -7-х классов 1 февраля 2017 г. на базе МБОУ лицея №12 (ул. Готвальда, 15 А); регистрация участников с 14:30, начало в 15:00.
5. Методисту МБУ ИМЦ «Развивающее образование» Кузнецовой Г.Н.:
· представить состав жюри заочного и очного этапов защиты исследовательских проектов учащихся 5 – 7 классов  до  20 января 2017 г. (Приложение 2).
· подготовить списки участников очной защиты исследовательских проектов и выслать их на электронные адреса образовательных организаций до 30 января 2017 года;
· обеспечить организацию проведения защиты исследовательских проектов обучающихся;
· подготовить дипломы для награждения победителей и призеров очного этапа районного тура защиты исследовательских проектов.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
-довести информацию до всех участников районных мероприятий (заочный и очный этапы НПК);
-обеспечить явку членов жюри заочного и очного этапов в соответствии с данным приказом для прохождения инструктажа (на основании Приложения 3);
-назначить ответственного педагогического работника за жизнь и здоровье обучающихся на время пути (туда и обратно) и в период проведения очного этапа районного тура НПК.
7. Кулевой Л. М., директору МАОУ лицея № 12, создать условия для проведения защиты исследовательских проектов обучающимися и работы членов жюри, обеспечить работу м/м аппаратуры в каждом кабинете, работу гардероба, подготовить актовый зал,  предусмотреть работу столовой для организации питания взрослых и обучающихся за наличный расчет.
8. Ответственность за организацию и проведение защиты исследовательских проектов возложить на Кузнецову Г.Н., методиста МБУ ИМЦ «Развивающее образование»,  руководителей ОУ.
И.о. директора
МБУ ИМЦ  «Развивающее  образование»                                         Р. Х. Рахматуллина